özellikleriyle adlarından söz ettirmektedirler.
249

Osmanlı Devleti’ne göç ederek gelen Dağıstan ulemasından olan “Mehmed

Bin Musa Kunduki Avar bölgesindeki Kuduk köyünde doğmuş, Avamil-ül

Curcaniye’ye yazdığı şerh ve başka eserleri ile tanınmış bir bilgindir. Türkiye’ye

hicret ederek 1708(1120) tarihinde Halep’te vefat etmiştir. Ulemadan İbrahim

Efendi(1748-1795) Dağıstan’dan hicretle Osmanlı Devleti’nin himayesine girmiş ve

1748 ( H.1162) de imtihanla Fatih Camii müderrisliğini kazanmıştır. Sırasıyla

Halep, Şam ve Mekke kadılıklarına yükselmiştir. Kendisine 1794 (H.1209) de

Anadolu Kadı askerliği tevcih edilmiş ise de yaşının ilerlediğini öne sürerek bu

görevi reddetmiştir. 1795 (1295)’te vefat etmiştir.”

Cemaleddin Gazikumuki(Dağıstan 1788- Türkiye 1869): “Seyid Cemalettin

Hüseyin el Kumuki Bin Abdurrahman Dağıstani (k.s.) Dağıstan’ın Gazi Kumuk

şehrinin Kubu köyünde Hicri 1203 (M.1788) 16 Muharrem Pazar günü dünyaya

geldi. Kafkasya’nın kurtuluş mücadelesine fiilen katılmış ve mücadelenin başından

sonuna kadar İmam Şamil ile birlikte hareket etmiştir. Gazi Kumuk hanının özel

Muhammed Medeni(Dağıstan 1896-Türkiye 1913): “Ebu Muhammed el

Medeni bin Osman Dağıstanî (ks), Dağıstan’ın Temurhanşura vilayetine bağlı Gunib

kazasının Kikunu köyünde Hicri 1251 (M.1830) yılında dünyaya geldi. Dağıstan’dan

Hicri 1814 (M.1896) yılında Türkiye’ye göç ettiler. Hicri 1332 (M.1913) senesinde 3

Rebiülahir Pazar günü 81 yaşında iken vefat etti. Kabri kendileri tarafından

kurulmuş ve Yalova’nın merkez köylerinden Güney (Reşadiye) köyündedir ve ziyarete

açıktır. Turuku Aliye’ye ait “Ya Veledi” isimli bir eseri mevcuttur.”

Şeyh Şerafeddin Zeynelabidin (K.S.)(Dağıstan 1873- Türkiye 1936): “Ebul

Fukara Şerafeddin Zeynelabidin İbni Abdürreşid Dağıstanî (k.s.) Dağıstan’ın

Temirhanşura vilayetine bağlı Gunip kazasının Kikuni köyünde Hicri 1292 (M.1876)

yılı Zilkade ayının 3.pazartesi gecesi dünyaya teşrif etmişlerdir ve Yalova’nın

(Reşadiye) Güney köyünde Hicri 1355 (M.1936) Cemaziyelevvelinin 27. Pazar günü

(16.8.1936) 63 yaşında oldukları halde irtihali dari beka buyurmuşlardır. Orta boylu

ve buğday tenli sakalı şerifleri, önce siyah son zamanlarında beyaz pamuk gibi,

gözleri mavi olup sesi yüksek davudi idi.”

Ömer Ziyâüddîn-i Dağıstânî (KS)(Dağıstan 1849-Türkiye 1920:.“Zübde-

Tül-Buhari”nin müellif ve mütercimi Şeyh Ömer Ziyâüddin 1849 miladi (1266 hicri)

senesinde Dağıstan’da “Koysu” kenarında “Çerkay”a bağlı “Miatlı” Köyü’nde

doğmuştur. Babası, Avar ulemasından müderris Abdullah Efendi’dir. Ömer

Ziyâüddin, uzunca boylu, beyaz yüzlü, aksakallı, vakur ve son derece cömerttir. Ana

dili Avarcadan başka Arapça, Farsça, Rusça ve Türkçe bilirdi.